дело №5-568/2022
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20 июля 2022 года

                           г. Зеленодольск РТ
Мировой судья судебного участка №2 по Зеленодольскому судебному району Республики Татарстан Гильемханова Р.И., и.о. мирового судьи судебного участка №7 по Зеленодольскому судебному району РТ,
рассмотрев посредством системы видеоконференц-связи дело об административном правонарушении, предусмотренном частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ в отношении Голобородько Н. С.,  «данные изъяты»,
                                             У С Т А Н О В И Л:

19.07.2022 выявлен факт нарушения части 1 статьи 20.25 КоАП РФ Голобородько Н.С., который не уплатил административный штраф в сумме 500 рублей в шестидесятидневный срок по постановлению по делу об административном правонарушении № 2603126, вынесенному заместителем начальника полиции отдела МВД РФ по Зеленодольскому району Республики Татарстан 29.04.2022 по ст. 20.20 ч. 1 КоАП РФ, которое вступило в законную силу 12.05.2022, штраф подлежал уплате по 11.07.2022.
Голобородько Н.С.  в судебном заседании вину признал, при этом пояснил, что штраф сразу не оплатил так как не было денег. А когда устроился на работу уже забыл о нем.

          Согласно части 1 статьи 20.25 КоАП РФ, административным правонарушением признается неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Вина Голобородько Н.С. в совершении административного правонарушения подтверждается материалами дела об административном правонарушении: копией постановления по делу об административном правонарушении от 29.04.2022; письменными объяснениями сотрудника полиции; справкой отдела МВД РФ по Зеленодольскому району Республики Татарстан; протоколом об административном правонарушении от 19.07.2022 показаниями Голобородько Н.С. в судебном заседании.
Исходя из собранных материалов и доказательств, полагаю, что вина Голобородькоа Н.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, установлена и доказана.

Оснований для признания административного правонарушения малозначительным у суда не имеется.

При назначении вида и размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного Голобородькоым Н.С. административного правонарушения, личность виновного, его семейное и имущественное положение, состояние здоровья.

Смягчающими административную ответственность обстоятельствами суд признает признание вины и раскаяние в содеянном, наличие на иждивении несовершеннолетнего ребенка.
Отягчающим его ответственность обстоятельством признается повторное совершение однородного административного правонарушения (л.д.6 оборот).

В соответствии с ч. 1 ст. 3.1 КоАП РФ административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений как самим правонарушителем, так и другими лицами.

С учетом вышеизложенных обстоятельств, учитывая, что штраф оплачен, во исполнение соблюдения принципа неотвратимости наказания, в целях профилактики совершения новых правонарушений, полагаю необходимым назначить Голобородько Н.С. наказание в виде административного штрафа.

         На основании изложенного и руководствуясь статьями 29.9-29.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и.о. мирового судьи

П  О С Т А Н О В И Л :

Голобородько Н. С. признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного в размере 1000 (одна тысяча) рублей с перечислением на следующие банковские реквизиты: Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан) ИНН получателя -1654003139, КПП получателя - 165501001, номер счета получателя № 03100643000000011100, Отделение – НБ Республики Татарстан Банка России//УФК по Республике Татарстан г. Казань,  БИК – 019205400, кор.сч. 40102810445370000079, ОКТМО 92701000001, КБК -73111601203019000140, УИН 0318690900000000029239365.

Разъяснить, что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Квитанция об оплате административного штрафа должна быть предоставлена в канцелярию судебного участка № 7 по Зеленодольскому судебному району РТ.

При неуплате штрафа в установленный срок, лицо может быть привлечено к административной ответственности в соответствии с частью 1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Постановление может быть обжаловано в Зеленодольский городской суд РТ в течение 10 суток со дня получения его копии, через судебный участок № 7 по Зеленодольскому судебному району РТ.

Мировой судья судебного участка №2
по Зеленодольскому судебному району РТ
и.о. мирового судьи судебного участка №7
по Зеленодольскому судебному району РТ                            Гильемханова Р.И.
1